



Frontmatec Skive A/S

Østerbro 5
7800 Skive
CVR-nr. 73518016

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2024

Nathan Scott Schaan
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frontmatec Skive A/S

Østerbro 5

7800 Skive

CVR-nr.: 73518016

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Nathan Scott Schaan, formand

Niels Peter Dalgaard Sørensen

Kurt Godsk Andersen

Flemming Bonde Nielsen

Marianne Nowak Schrøder

Direktion

Kurt Godsk Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	151.882	131.036	122.037	129.697	110.642
Driftsresultat	26.710	23.521	18.258	24.378	16.533
Resultat af finansielle poster	1.082	7	116	(163)	(35)
Årets resultat	20.788	17.142	13.410	17.900	11.680
Balancesum	160.290	136.903	172.972	155.867	153.381
Investeringer i materielle aktiver	4.034	2.313	969	642	1.166
Egenkapital	50.315	46.463	84.237	90.815	97.836
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	42,96	26,23	15,32	18,98	11,47
Soliditetsgrad (%)	31,39	33,94	48,70	58,26	63,79

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, sælger, installerer og servicerer automationsløsninger til fødevarerindustrien, forsyningsbranchen samt den generelle fremstillingsindustri.

Selskabet er højt specialiseret inden for MES (Manufacturing Execution System), industriel It/Ot, OT security, SCADA- og PLC-systemer, avancerede servo- og visionsløsninger samt styretavler og industrimontage.

Selskabet udvikler, sælger, installerer og servicerer egenudviklede softwareplatforme inden for SCADA og MES.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 20.788 t.kr. mod et overskud i 2022 på 17.142 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på 50.315 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I 2022 forventede ledelsen en stigning i aktivitet og indtjening i 2023 i niveauet 5-15%.

Resultatet overstiger dermed det forventede som følge af en særlig positiv udvikling på en række af virksomhedens forretningsområder.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes der en stigning i aktivitet og indtjening i niveauet 5-15%.

Der forventes en positiv udvikling i flere af virksomhedens forretningsområder.

Videnressourcer

Selskabets beskæftiger og er afhængig af specialiserede vidensressourcer inden for software udvikling og programmering. Sikring af tilstrækkelige vidensressourcer sker dels gennem løbende aktiviteter for fastholdelse og rekruttering samt uddannelsesaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter har ingen væsentlig påvirkning af det eksterne miljø og kræver ingen miljøgodkendelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende de egenudviklede softwareplatforme S2 og GOSystems.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		151.882.010	131.036.472
Personaleomkostninger	2	(114.497.364)	(98.018.447)
Af- og nedskrivninger	3	(10.412.859)	(9.328.922)
Andre driftsomkostninger		(261.396)	(168.016)
Driftsresultat		26.710.391	23.521.087
Andre finansielle indtægter	4	1.425.816	343.059
Andre finansielle omkostninger	5	(343.719)	(335.767)
Resultat før skat		27.792.488	23.528.379
Skat af årets resultat	6	(7.004.713)	(6.386.303)
Årets resultat	7	20.787.775	17.142.076

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	12.373.318	13.378.228
Goodwill		45.167.235	50.667.512
Udviklingsprojekter under udførelse	9	9.258.004	5.112.934
Immaterielle aktiver	8	66.798.557	69.158.674
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.240.844	2.841.363
Indretning af lejede lokaler		655.523	708.905
Materielle aktiver	10	5.896.367	3.550.268
Anlægsaktiver		72.694.924	72.708.942
Fremstillede varer og handelsvarer		2.825.477	1.764.605
Varebeholdninger		2.825.477	1.764.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.708.348	25.052.294
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	17.584.218	9.948.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.200.014	20.743.555
Andre tilgodehavender		948.144	683.652
Periodeafgrænsningsposter	12	465.028	283.483
Tilgodehavender		83.905.752	56.711.945
Likvide beholdninger		863.965	5.717.019
Omsætningsaktiver		87.595.194	64.193.569
Aktiver		160.290.118	136.902.511

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		13.549.239	13.183.476
Overført overskud eller underskud		11.165.714	15.679.907
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	17.000.000
Egenkapital		50.314.953	46.463.383
Udskudt skat	13	15.058.761	8.662.600
Andre hensatte forpligtelser	14	1.715.869	1.362.654
Hensatte forpligtelser		16.774.630	10.025.254
Anden gæld	15	9.258.048	8.847.823
Langfristede gældsforpligtelser	16	9.258.048	8.847.823
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	34.866.451	27.290.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.913.814	10.272.713
Skyldige sambeskatningsbidrag		14.776.445	14.965.841
Anden gæld	17	19.692.564	18.331.567
Periodeafgrænsningsposter	18	693.213	705.671
Kortfristede gældsforpligtelser		83.942.487	71.566.051
Gældsforpligtelser		93.200.535	80.413.874
Passiver		160.290.118	136.902.511
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	13.183.476	15.679.907	17.000.000	46.463.383
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(17.000.000)	(17.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	0	63.795	0	63.795
Overført til reserver	0	365.763	(365.763)	0	0
Årets resultat	0	0	(4.212.225)	25.000.000	20.787.775
Egenkapital ultimo	600.000	13.549.239	11.165.714	25.000.000	50.314.953

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været efterfølgende begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets resultatopgørelse for 2023 og balance pr. 31. december 2023.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	105.710.913	92.693.148
Pensioner	7.536.224	4.138.157
Andre omkostninger til social sikring	1.250.227	1.187.142
	114.497.364	98.018.447
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	144	127

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.971.022	2.050.744
	1.971.022	2.050.744

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.731.015	8.319.903
Afskrivninger på materielle aktiver	1.681.844	1.009.019
	10.412.859	9.328.922

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.047.982	149.097
Renteindtægter i øvrigt	126.429	3.048
Valutakursreguleringer	251.405	190.914
	1.425.816	343.059

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	10	0
Valutakursreguleringer	100.540	265.913
Øvrige finansielle omkostninger	243.169	69.854
	343.719	335.767

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	87.952	0
Ændring af udskudt skat	6.916.761	6.386.303
	7.004.713	6.386.303

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	17.000.000
Overført resultat	(4.212.225)	142.076
	20.787.775	17.142.076

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	24.790.287	112.669.468	5.112.934
Tilgange	2.487.979	0	6.633.049
Afgange	(651.037)	0	(2.487.979)
Kostpris ultimo	26.627.229	112.669.468	9.258.004
Af- og nedskrivninger primo	(11.412.059)	(62.001.956)	0
Årets afskrivninger	(3.230.738)	(5.500.277)	0
Tilbageførsel ved afgang	388.886	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.253.911)	(67.502.233)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.373.318	45.167.235	9.258.004

9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter har i 2023 været fokuseret på nye versioner af virksomhedens softwareplatforme MES og S2 samt nye produkter indenfor Business Intelligence Services og MES i den generelle fremstillingsindustri.

Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwareløsningerne skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder.

Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden undersøgt behovet for de løsninger, der indgår i udviklingsprojekterne.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	13.196.225	1.394.163
Tilgange	4.003.826	30.362
Afgange	(3.770.567)	0
Kostpris ultimo	13.429.484	1.424.525
Af- og nedskrivninger primo	(10.354.862)	(685.258)
Årets afskrivninger	(1.598.100)	(83.744)
Tilbageførsel ved afgang	3.764.322	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.188.640)	(769.002)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.240.844	655.523

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	135.180.754	92.583.072
Foretagne acontofaktureringer	(152.462.987)	(109.924.370)
Overført til forpligtelser	34.866.451	27.290.259
	17.584.218	9.948.961

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.

13 Udskudt skat

	2023
	kr.
Immaterielle aktiver	4.758.891
Materielle aktiver	(78.442)
Tilgodehavender	10.361.872
Forpligtelser	16.440
Udskudt skat i alt	15.058.761

	2023
	kr.
Bevægelser i året	
Primo	8.662.600
Indregnet i resultatopgørelsen	6.916.761
Korrektioner til tidligere år	(520.600)
Ultimo	15.058.761

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser og hensættelser vedrørende igangværende arbejder. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 1 år.

15 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	9.258.048	8.847.823
	9.258.048	8.847.823

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023	Restgæld efter 5 år 2023
	kr.	kr.
Anden gæld	9.258.048	9.258.048
	9.258.048	9.258.048

17 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	3.490.112	2.213.276
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	16.202.452	11.239.247
Anden gæld i øvrigt	0	4.879.044
	19.692.564	18.331.567

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.221.992	3.091.005

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Merlin DK Bidco ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

KKR & Co., Inc.	Ultimativ moder
KKR Merlin Aggregator GP LLC.	Mellem-holding
KKR Merlin Aggregator L.P.	Mellem-holding
KKR Merlin Aggregator II L.P.	Mellem-holding
Merlin Holding Inc.	Mellem-holding
Merlin Intermediate Holding Inc.	Mellem-holding
Merlin ParentCo Inc. -	Mellem-holding
Merlin Buyer Inc. -	Mellem-holding
Red Bam Holding Inc. -	Mellem-holding
Bettcher Industries Inc. -	Mellem-holding
Merlin DK Bidco ApS -	Mellem-holding
Frontmatec Group ApS -	Direkte moder

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Merlin Buyer Inc., 4001 Kennett Pike, Suite 302, Wilmington, USA

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Merlin DK Bidco ApS, Platinvej 8, 6000 Kolding
